ac venientes temere contra ea, præfatis reginæ ac filio regi Ungariæ juxta præmissum mandatum ipsius prædecessoris assistere circa recuperationem, defensionem et conservationem jam dicti regni Ungariæ, ipsisque parere, intendere ac respondere minime curaverunt: quin potius ipsi Boemiæ regi et filio, dum vivebant, eorumque ministris adversus eosdem reginam et Carolum regem Ungariæ, ac in eorum præjudicium obstiterunt postmodum auxilium, consilium et favorem, prædictos reginam et Carolum regem super ipso regno, ac ejus bonis et juribus inquietando nequiter, et multipliciter molestando; propter quod præfatam excommunicationis sententiam, latam per eundem prædecessorem Bonifacium, damnabiliter incurrerunt.

19. « Eodem autem rege Boemiæ viam deinde universæ carnis ingresso, præfato adhuc ipsius regis vivente filio, nonnulli ex præmissis prælatis, clericis et religiosis, comitibus sive banis, baronibus, militibus, incolis atque civibus, in sensum dati reprobum, et spiritu obcecati nequitie, in multiplicationem excessuum, injuriarum contemptus, et offensarum ausu præcipiti collabentes, contra eosdem Carolum regem et reginam Ungariæ, nobilem virum Othonem Baviaræ ducem nequiter convocarunt, seu potius obduxerunt, ad hærendo et assistendo sibi patenter et publice ad invasionem, occupationem et detentionem dicti regni Ungariæ, vel alicujus partis ipsius, ac præstando auxilium, consilium et favorem, ex quo etiam ipsos tenet excommunicationis præfatæ laqueus alligatos; idemque dux, ipsorum potentia fultus, et auxiliis communitus prætextu convocationis, seu abductionis hujusmodi ad invasionem, occupationem et detentionem prædictam Ungariæ regni temeraria præsumptione se transferens, per ipsum B. Vesprimiensem, et quondam A. Chamadiensem episcopos se coronari, ut dicitur, in regem Ungariæ procuravit, in hoc etiam officium jurisdictionis Strigoniensis archiepiscopi, ad quem regis Ungariæ coronatio pertinet, faciens usurpari: et eosdem Carolum regem et Mariam reginam Ungariæ in adjudicata, ut præfertur, eis possessione dicti regni nequiter molestare, inquietare et perturbare præsumit, invadendo, occupando et usurpando violenter, et injuste pro viribus terras, loca, bona et jura regni ejusdem, ac etiam detinendo in ipsius regni subversionem et scandalum, suæ ac suorum complicitum et sequacium in hac parte salutis dispendium, et prædictorum reginæ ac regis grave damnum, præjudicium et jacturam. Propter quæ pro parte prædictorum reginæ ac regis Ungariæ pro adhibendo super iis optimo remedio, ad nostram et dictæ Sedis providentiam humiliter habitus est recursus.